
 

 

Zadání  

 

Vlastní text 

Vyučovací předmět 

 

Informatika 

Anotace 

 

 

 

 

Materiál obsahuje metodický postup a listy s ukázkami hotových PEXES -  připravených k tisku. 

Mezipředmětové vztahy -  prvouka, přírodověda, vlastivěda, pracovní činnosti. 

Autor 

 

Jana Trnčáková 

Jazyk 

 

Český 

Očekávaný výstup  

 

 

Utvrzování již získaných znalostí a dovedností v programu M.Word, obohacení o nové poznatky. Samostatná 

orientace v programu. Uložení prací do vlastních složek, tisk hotových prací. 

Využití předlohy pexesa v pracovních činnostech -  podlepení, střihání, vlastní hra. 

Pomůcky Počítače, v pracovních činnostech nůžky, lepidla.  

Klíčová slova 

 

Vložit, tabulka, přidat -  odebrat řádek, klipart, pozadí, popředí, formát obrázku, přetahování, kopírovat, 

vyjmout. 

Druh učebního materiálu 

 

Metodický list. Vzory hotových prací. 

Druh interaktivity 

 

Následně v pracovních činnostech -  vlastní výroba hry PEXESO. 

Zdroje 

 

Autor, MS Word - klipart, www.google.cz. 

Stupeň a typ vzdělávání 

 

Základní vzdělávání - první stupeň, 2.období 

Celková velikost 

 

563 kB 

Ověřeno 1.6. 2012 



 

Informatika -  výroba předlohy pro hru PEXESO 

Mezipředmětové vztahy  -  prvouka, přírodověda, vlastivěda, matematika, pracovní činnosti 

 

Úkol -  informatika  -  M. Word , pracovní činnosti - výroba hry PEXESO (podlepování a střihání připravených předloh), ostatní předměty -   

           veselé procvičení učiva.  

- vkládání tabulky 

- úprava velikosti tabulky, počet polí - karet budoucího pexesa (vlastní výběr možnosti – nejméně 16 políček) 

- vkládání vhodných  obrázků - využití znalostí z předmětů - prvouka, vlastivěda, přírodověda, matematika k volbě obrázků (při dobré volbě    

   možnost hravého  procvičení  a zopakování probíraného učiva - např. matematika - tvoření dvojic arabské x římské číslice, prvouka - les,  

   přírodověda - člověk, vlastivěda - vlajky zemí  a mnoho  dalších  možností ) 

- úprava obrázků - velikost, barvy, kopírování, přetahování 

- uložení prací do vlastních složek 

- tisk hotových prací 

Cíl  - samostatnost při práci s tabulkou a obrázky 

 

Postup  - seznámení dětí s úkolem , ukázka vzoru hotových předloh, vysvětlení  a ukázka funkce jednotlivých nástrojů, ukázka vlastní práce    

                s nástroji, výběr , volba vhodného okruhu obrázků, vlastní práce dětí, tisk hotových prací. 

 

Pracovní činnosti -  výroba PEXESA -  podlepení připravené předlohy, pečlivé rozstřihání. Bezpečnost při práci s nůžkami. 

          

      



 

 

 

60 
 

  2 

 

  6 

 

  8 

  

  3 

 

  4 

 

  7 

 

500 

 

1000 
 

  5 

 

 50 

 

  1 

 

100 

 

  9 

 

 10 

 



 

 

 

    

   
 
 
  

 

    

    



 

 

 

  
 

   KOSTRA 

  
     

     JÁTRA 

  
 

    SRDCE 

  

 RAMENNÍ    
  KLOUB 

  
 

HRUDNÍ KOŠ 

  
 

     PLÍCE 

  

 KOST PAŽNÍ 

  

  ŽALUDEK 
  

 

    STŘEVA 

  
  KOSTRY      
  RUKOU 

  

  PÁTEŘ 

  

      ZUB 

  

  OBLIČEJ 

  
 

   LEBKA 

  

  KOLENNÍ     
  KLOUB 

  
  NOHY 

  
 

    OKO 

  

    UCHO 



 

 

    

 
 

        ČESKÁ REPUBLIKA 

 
 

     SLOVENSKO 

 
 

          NĚMECKO 

 
 

           POLSKO 

    

 
 

            RUSKO 

 
 

           FRANCIE 

 
    

            MAĎARSKO 

 
         RAKOUSKO 

    

 
           ANGLIE 

 
 

          SLOVINSKO 

 
 

             CHORVATSKO 

 
 

             ITÁLIE 



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


